ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
        УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА»
п.Сатинка                                                                                      25.04.2016г.
                                                     Протокол №1

Заседания Попечительского совета при ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг       для населения Сампурского района»
Всего членов Попечительского совета – 5 человек

Присутствуют: Акимова Ирина Анатольевна, Редин Александр Николаевич, Романова Лидия Игоревна, Мирошкина Вера Александровна, Мешков Вячеслав Анатольевич.

Приглашенные: директор учреждения- Г.Н.Зорина.

Повестка дня:
1. О порядке применения ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Сампурского района» стандартов и тарифов предоставления социальных услуг населению района в форме социального обслуживания на дому.

2.  О чествовании ветеранов ВОВ.

        Информация  по повестке дня заседания директора учреждения ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Сампурского района» Г.Н.Зориной.
1.Слушали: директора учреждения Г.Н.Зорину, которая проинформировала членов Попечительского совета о приказах управления социальной защиты и семейной политики от 01.04.2016 № 462-ф «О внесении изменений в приложения №1,2 к приказу управления социальной защиты и семейной политики Тамбовской области «Об утверждении тарифов на социальные услуги на 2016 год» и от 01.04.2016 №463-ф «Об утверждении Стандарта предоставления социальных услуг в Тамбовской области по формам социального обслуживания».

Во исполнение данных приказов социальные услуги гражданам, признанным нуждающимися в установленном законом порядке, предоставляются на основании  индивидуальной программы согласно утвержденным тарифам и стандартам. Величина оплаты за предоставленные услуги зависит от цены услуги и периодичности ее предоставления. Для ряда граждан в соответствии с федеральным законом «Об основах социального обслуживания граждан в РФ» от 28.12.2013г № 442-ФЗ социальные услуги предоставляются бесплатно либо с частичной оплатой.
Рекомендовали:

1. Информацию директора Г.Н.Зориной принять к сведению. Провести необходимую разъяснительную работу среди получателей социальных услуг, при этом обеспечить индивидуальный подход при выборе социальных услуг и периодичности их получения гражданами, признанными нуждающимися в социальных услугах.
2. Поручить руководству Центра социальных услуг дать необходимую информацию  в районную газету «Трудовая слава».

Голосовали: за-5, против -нет, воздержались - нет.
По второму вопросу слушали: Г.Н.Зорину – директора  ЦСУ, которая проинформировала о предстоящей работе по чествованию ветеранов ВОВ. В рамках проведения акции «Мы- рядом!» запланирован ряд мероприятий по оказанию разного вида помощи в отношении ветеранов ВОВ, закреплены ответственные работники, выезды мобильной бригады.
Рекомендовали:

1. Информацию  директора ЦСУ Г.Н.Зориной принять к сведению.

2. Членам Попечительского совета принять активное участие в мероприятиях, посвященных чествованию ветеранов ВОВ в честь Дня Победы.

Голосовали: за-5, против- нет, воздержались –нет.
Председатель

Попечительского совета                                                     И.А.Акимова